



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR HIPÓLITO
CNPJ: 06.553.770/0001 – 48
Avenida Carlos Libório, 101 – Centro
Monsenhor Hipólito – PI • CEP: 64.650-000
Fone: (89) 3433-1155 • e-mail: licitacoespmmh@gmail.com

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/ 2024-1

O **MUNICÍPIO DE MONSENHOR HIPÓLITO, ESTADO DO PIAUÍ**, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Av. Carlos Libório, Nº 101, Centro, Monsenhor Hipólito - PI, CEP: 64.650-000, CNPJ (MF) Nº 06.553.770/0001-48, neste ato representado pelo seu Prefeito, Dr. ANTÔNIO DJALMA BEZERRA POLICARPO, inscrito no CPF sob o nº 503.845.034-20, considerando o julgamento do **Pregão Eletrônico nº 008/2024-PMMH/PI, Processo Administrativo nº 010/2024**, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo às condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 14.133/2021 e suas alterações, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO

Esta Ata tem por objeto o “SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS A FIM DE SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E A UNIDADE MISTA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE MONSENHOR HIPÓLITO - PI”, conforme especificações e quantidades detalhadas no Termo de Referência, Anexo I, do **Pregão Eletrônico nº 008/2024/PMMH**, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS.

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor (es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são os constantes abaixo:

K J FERNANDES LTDA (DENTALMED) CNPJ: 18.018.256/0001-91 ENDEREÇO: Av. Jose de Moura Monteiro, Nº 1405, B. Passagem das Pedras, CEP: 64.600-375, Picos – PI REPRESENTANTE LEGAL: Katiuscia Japiassu Fernandes RG: 2.398.051 SSP PB CPF: 030.623.264-25							
LOTE I- MATERIAL ODONTOLÓGICO-EXCLUSIVO ME/EPP							
DESCRIÇÃO	LOTE	ITEM	UND	MARCA/ FABRICANTE	QTDE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
ACIDO FOSFORICO 2,5ML C/3 SERINGAS	1	1	Pct	FGM	100	R\$ 12,25	R\$ 1.225,00
ADESIVO D.E 5ML	1	2	Und	FGM	200	R\$ 41,35	R\$ 8.270,00
ALGODÃO ROLETES DENTAL C/100 UND	1	4	Pct	SSPLUS	150	R\$ 4,01	R\$ 601,50
ALPHACAINE 100 CX C/ 50 TUBETES	1	5	Cx	DFL	50	R\$ 159,04	R\$ 7.952,00
AMALGAMA 1 PORÇÃO C/50 CÁP	1	6	Cx	SDI	50	R\$ 281,50	R\$ 14.075,00
AMALGAMA2 PORÇÕES C/50 CÁP	1	7	Cx	SDI	50	R\$ 310,80	R\$ 15.540,00
ANESTESICO NOVOCOL 100 CX/50 TUBETES 1,8ML	1	8	Cx	SSWHITE	250	R\$ 133,60	R\$ 33.400,00
ANESTESICO TOPICO 200MG/g 12g	1	9	Und	DFL	100	R\$ 20,70	R\$ 2.070,00



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR HIPÓLITO

CNPJ: 06.553.770/0001 – 48

Avenida Carlos Libório, 101 – Centro

Monsenhor Hipólito – PI • CEP: 64.650-000

Fone: (89) 3433-1155 • e-mail: licitacoespmmh@gmail.com

BABADOR DENTAL DESC. C/100 UND	1	10	Pct	SSPLUS	20	R\$ 16,95	R\$ 339,00
CAVITINE VERNIZ 15ML	1	11	Und	SSWHITE	10	R\$ 31,95	R\$ 319,50
CIMENTO CIRÚRGICO LÍQUIDO	1	12	Und	TECHNEW	30	R\$ 28,95	R\$ 868,50
CIMENTO CIRÚRGICO PÓ 50G	1	13	Und	TECHNEW	30	R\$ 28,95	R\$ 868,50
COLTOSOL C/20GR	1	14	Und	VIGODENT	15	R\$ 28,95	R\$ 434,25
ESCOVA DE ROBSON (BRANCA)	1	15	Und	MICRODONT	100	R\$ 2,00	R\$ 200,00
ESCOVA DENTAL ADULTO	1	16	Und	KDENT	600	R\$ 1,76	R\$ 1.056,00
ESCOVA DENTAL INFANTIL	1	17	Und	KDENT	750	R\$ 1,76	R\$ 1.320,00
FILME ADULTO CX/150 FILMES	1	18	Cx	CARESTREAN	50	R\$ 220,95	R\$ 11.047,50
FIO DENTAL 500M	1	19	Und	SANIFILL	30	R\$ 17,00	R\$ 510,00
FITA MATRIZ DE AÇO	1	20	Und	MAQUIRA	100	R\$ 2,25	R\$ 225,00
FIXADOR ODONTOLOGICO 475ML	1	21	Und	CARESTREAN	30	R\$ 33,33	R\$ 999,90
FLÚOR GEL 200ML	1	22	Und	DFL	30	R\$ 6,60	R\$ 198,00
HIDROXIDO DE CALCIO P.A 10G	1	23	Und	BIODINAMICA	15	R\$ 6,60	R\$ 99,00
HYDRO C 13G+ 11G	1	24	Und	DENTSPLY	25	R\$ 43,02	R\$ 1.075,50
IONOMERO DE VIDRO PO E LIQ	1	25	KIT	FGM	10	R\$ 49,70	R\$ 497,00
IRM KIT PÓ 38G E LIQ.15ML	1	26	Kit	DENTSPLY	10	R\$ 131,36	R\$ 1.313,60
LENÇOL DE BORRACHA	1	27	Pct	MADEITEX	6	R\$ 43,43	R\$ 260,58
LUVA DE PROCEDIMENTO P	1	28	UND	SUPERMAX	750	R\$ 18,00	R\$ 13.500,00
LUVA DE PROCEDIMENTO M	1	29	UND	SUPERMAX	750	R\$ 19,00	R\$ 14.250,00
COLETOR PARA PERFURO CORTANTE 13L	1	30	UN	DESCARBOX	250	R\$ 8,00	R\$ 2.000,00
LUVA DE PROCEDIMENTO G	1	31	UND	SUPERMAX	750	R\$ 13,00	R\$ 9.750,00
ROLO PARA ESTERELIZAÇÃO 15X100	1	32	UND	CRISTOFOLI	100	R\$ 80,70	R\$ 8.070,00
ROLO PARA ESTERELIZAÇÃO 20X100	1	33	UND	CRISTOFOLI	100	R\$ 150,00	R\$ 15.000,00
ROLO PARA ESTERELIZAÇÃO 10X100	1	34	UND	CRISTOFOLI	100	R\$ 80,00	R\$ 8.000,00
GAZES	1	35	PCT	WS	250	R\$ 18,79	R\$ 4.697,50
ALGODÃO 500GR	1	36	PCT	FAROL	250	R\$ 20,00	R\$ 5.000,00
MASCARA TRIPLA	1	38	UND	MEDIX	250	R\$ 8,12	R\$ 2.030,00
MEPIVACAÍNA 2% CX/50 CARP. 1,8ML C/VASO	1	39	Cx	DFL	75	R\$ 250,00	R\$ 18.750,00
MEPIVACAÍNA 3% CX/50 CARP. 1,8ML S/VASO	1	40	Cx	DFL	75	R\$ 220,00	R\$ 16.500,00
MICROBRUSH C/ 100	1	41	Und	KG	15	R\$ 22,00	R\$ 330,00
OLEO LUBRIFICANTE UNI SPRAY COMPL. PORT/ESP 200ML	1	42	Und	KAVO	50	R\$ 22,28	R\$ 1.114,00



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR HIPÓLITO

CNPJ: 06.553.770/0001 – 48

Avenida Carlos Libório, 101 – Centro

Monsenhor Hipólito – PI • CEP: 64.650-000

Fone: (89) 3433-1155 • e-mail: licitacoespmmh@gmail.com

PAPEL CARBONO PARA ARTICULAÇÃO C/12 Fls.	1	43	Pct	MAQUIRA	10	R\$ 5,00	R\$ 50,00
PINO EM AÇO REFORPOST	1	45	Und	ANJELUS	2	R\$ 95,00	R\$ 190,00
PONTA DIAMANTADA	1	47	Und	MICRODONT	150	R\$ 6,70	R\$ 1.005,00
RESINA FOTOPOLIMERIZAV-EL MICRO HÍBRIDA 4G TODAS AS CORES	1	48	UND	DENTSPLY	150	R\$ 20,61	R\$ 3.091,50
RESINA FOTOPOLÍMERIZÁVEL NANOPARTICULADA 4G TODAS AS CORES	1	49	UND	DENTSPLY	150	R\$ 56,00	R\$ 8.400,00
REVELADOR ODONTOLOGICO 475ML	1	50	Und	CARESTREAN	25	R\$ 43,00	R\$ 1.075,00
SUGADOR DESCARTÁVEL C/40	1	51	Pct	SSPLUS	100	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00
TIRAS LIXA AÇO INOXIDÁVEL C/12 UND	1	52	Pct	MICRODONT	15	R\$ 10,28	R\$ 154,20
TIRAS LIXA P/ ACABAMENTO DE RESINA C/ 150 UND	1	53	Pct	MICRODONT	10	R\$ 11,15	R\$ 111,50
TIRAS POLIESTER C/50 UND	1	54	Pct	MAQUIRA	10	R\$ 1,62	R\$ 16,20
TRICRESOL FORMALINA 10ML	1	55	Und	DIODINAMICA	10	R\$ 11,00	R\$ 110,00
VALOR TOTAL - LOTE I						R\$ 239.160,23	

K J FERNANDES LTDA (DENTALMED)

CNPJ: 18.018.256/0001-91

ENDEREÇO: Av. Jose de Moura Monteiro, Nº 1405, B. Passagem das Pedras, CEP: 64.600-375, Picos – PI

REPRESENTANTE LEGAL: Katiúscia Japiassu Fernandes

RG: 2.398.051 SSP PB CPF: 030.623.264-25

LOTE II- MATERIAL INSTRUMENTAL- EXCLUSIVO ME/EPP

DESCRIÇÃO	LOTE	ITEM	UND	MARCA/ FABRICANTE	QTDE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
ALAVANCA SELDIN 2 RETA	2	56	UNID.	GOLGRAN	25	R\$ 40,00	R\$ 1.000,00
ALAVANCA SELDÍN 2 RETA INFANTIL	2	57	UNID.	GOLGRAN	25	R\$ 40,00	R\$ 1.000,00
ALAVANCA SELDÍN IL ESQUEDA	2	58	UNID.	GOLGRAN	25	R\$ 40,00	R\$ 1.000,00
ALAVANCA SELDIN IL ESQUEDA INFANTIL	2	59	UNID.	GOLGRAN	25	R\$ 40,00	R\$ 1.000,00
ALAVANCA SELDIN IR DIREITA	2	60	UNID.	GOLGRAN	25	R\$ 40,00	R\$ 1.000,00
ALAVANCA SELDIN IR DIREITA INFANTIL	2	61	UNID.	GOLGRAN	25	R\$ 40,00	R\$ 1.000,00
ALAVANCA SELDIN JOGO COM 3 PÇS	2	62	KIT	GOLGRAN	25	R\$ 105,00	R\$ 2.625,00



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR HIPÓLITO

CNPJ: 06.553.770/0001 – 48

Avenida Carlos Libório, 101 – Centro

Monsenhor Hipólito – PI • CEP: 64.650-000

Fone: (89) 3433-1155 • e-mail: licitacoespmmh@gmail.com

APLICADOR DYCAL ANGULADO	2	63	UNID.	GOLGRAN	25	R\$ 14,00	R\$ 350,00
APLICADOR DYCAL RETO	2	64	UNID.	GOLGRAN	25	R\$ 13,00	R\$ 325,00
APLICADOR DYCAL SIMPLES	2	65	UNID.	GOLGRAN	25	R\$ 13,00	R\$ 325,00
BANDEJA INOX 22X17X1,5	2	66	UNID.	GOLGRAN	25	R\$ 40,00	R\$ 1.000,00
BANDEJA INOX 22X9X1,5	2	67	UNID.	GOLGRAN	25	R\$ 28,00	R\$ 700,00
BANDEJA INOX 26X12X1,5	2	68	UNID.	GOLGRAN	25	R\$ 93,00	R\$ 2.325,00
CABO PARA ESPELHO	2	69	UNID.	GOLGRAN	25	R\$ 6,00	R\$ 150,00
CALCADOR HOLLEMBACK N" 2	2	70	UNID.	GOLGRAN	25	R\$ 13,00	R\$ 325,00
CALCADOR HOLLEMBACK N" 3	2	71	UNID.	GOLGRAN	25	R\$ 12,00	R\$ 300,00
CALCADOR HOLLEMBACK N" 4	2	72	UNID.	GOLGRAN	25	R\$ 13,00	R\$ 325,00
CALCADOR HOLLEMBACK N° 1	2	73	UNID.	GOLGRAN	25	R\$ 13,00	R\$ 325,00
ESCULPÍDOR DE HOLLEMBACK N° 3SS	2	74	UNID.	GOLGRAN	25	R\$ 18,00	R\$ 450,00
ESCULPÍDOR DE HOLLEMBACK N° 03	2	75	UNID.	GOLGRAN	25	R\$ 12,00	R\$ 300,00
ESCULPIDOR DE HOLLEMBACK N° 3S	2	76	UNID.	GOLGRAN	25	R\$ 13,00	R\$ 325,00
ESPÁTULA N° 57	2	77	UNID.	GOLGRAN	25	R\$ 16,00	R\$ 400,00
ESPÁTULA N" 24	2	79	UNID.	GOLGRAN	25	R\$ 18,00	R\$ 450,00
ESPÁTULA N° 01	2	80	UNID.	GOLGRAN	25	R\$ 18,00	R\$ 450,00
ESPÁTULA N° 13	2	81	UNID.	GOLGRAN	25	R\$ 18,00	R\$ 450,00
ESPÁTULA N° 22	2	82	UNID.	GOLGRAN	25	R\$ 17,00	R\$ 425,00
ESPÁTULA N° 31	2	83	UNID.	GOLGRAN	25	R\$ 17,00	R\$ 425,00
ESPÁTULA N° 36	2	84	UNID.	GOLGRAN	25	R\$ 18,00	R\$ 450,00
ESPÁTULA N° 50	2	85	UNID.	GOLGRAN	25	R\$ 18,00	R\$ 450,00
ESPÁTULA N° 54	2	86	UNID.	GOLGRAN	25	R\$ 17,00	R\$ 425,00
ESPÁTULA N° 62	2	87	UNID.	GOLGRAN	25	R\$ 17,00	R\$ 425,00
ESPÁTULA N° 70	2	88	UNID.	GOLGRAN	25	R\$ 17,00	R\$ 425,00
ESPÁTULA N° 72	2	89	UNID.	GOLGRAN	25	R\$ 18,00	R\$ 450,00
ESPÁTULA N° 74	2	90	UNID.	GOLGRAN	25	R\$ 17,00	R\$ 425,00
ESPÁTULA N° 07	2	91	UNID.	GOLGRAN	25	R\$ 17,00	R\$ 425,00
ESPÁTULA N° 60	2	92	UNID.	GOLGRAN	25	R\$ 19,00	R\$ 475,00
ESPÁTULA P/ GESSO	2	93	UNID.	GOLGRAN	25	R\$ 12,00	R\$ 300,00
ESPÁTULA TOPSON PÁRA RESINA FOTO	2	94	UNID.	GOLGRAN	25	R\$ 100,00	R\$ 2.500,00
ESPELHO BUCAL N" 05	2	96	UNID.	GOLGRAN	25	R\$ 4,21	R\$ 105,25
ESPELHO BUCAL N° 04	2	97	UNID.	GOLGRAN	25	R\$ 4,20	R\$ 105,00
ESTOJO PERFURADO PARA PÉREO PARA 09- INSTRUMENTOS	2	98	UNID.	GOLGRAN	25	R\$ 145,00	R\$ 3.625,00
ESTOJO INOX 12X5X2 CM C/ 8 DIVISÕES	2	99	UNID.	GOLGRAN	25	R\$ 43,00	R\$ 1.075,00



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR HIPÓLITO

CNPJ: 06.553.770/0001 – 48

Avenida Carlos Libório, 101 – Centro

Monsenhor Hipólito – PI • CEP: 64.650-000

Fone: (89) 3433-1155 • e-mail: licitacoespmmh@gmail.com

ESTOJO INOX 18X08X5 CM	2	100	UNID.	GOLGRAN	25	R\$ 75,00	R\$ 1.875,00
ESTOJO INOX 18X08X5 CM PERFURADO	2	101	UNID.	GOLGRAN	25	R\$ 80,00	R\$ 2.000,00
ESTOJO INOX 26X12X6CM	2	102	UNID.	GOLGRAN	25	R\$ 140,00	R\$ 3.500,00
ESTOJO INOX 26X12X6CM PERFURADO	2	103	UNID.	GOLGRAN	25	R\$ 170,00	R\$ 4.250,00
ESTOJO INOX 30X22X9CM	2	104	UNID.	GOLGRAN	25	R\$ 240,00	R\$ 6.000,00
ESTOJO INOX 36X22X9CM PERFURADO	2	105	UNID.	GOLGRAN	25	R\$ 204,00	R\$ 5.100,00
FORCEPS ADULTO NUMERACAO VARIADA	2	106	UNID.	GOLGRAN	25	R\$ 130,00	R\$ 3.250,00
FORCEPS INFANTIL NUMERACAO VARIADA	2	107	UND	GOLGRAN	25	R\$ 140,00	R\$ 3.500,00
KIT MOLDEIRA LISA KIT 9 UNIDADES	2	108	UNID	TECNODENT	25	R\$ 130,00	R\$ 3.250,00
KIT MOLDEIRA PERFURADA KIT 9 UNIDADES	2	109	UNID	TECNODENT	25	R\$ 98,00	R\$ 2.450,00
PINÇA CLINICA	2	110	UNID.	GOLGRAN	25	R\$ 12,00	R\$ 300,00
PORTA ALGODÃO 8X8 COM MOLA	2	112	UNID	GOLGRAN	25	R\$ 35,97	R\$ 899,25
SERINGA CARPULE	2	113	UND	GOLGRAN	25	R\$ 35,00	R\$ 875,00
SONDA EXPLORADORA 05	2	115	UNID	GOLGRAN	25	R\$ 12,00	R\$ 300,00
TESOURA IRIS CURVA	2	116	UND	GOLGRAN	25	R\$ 35,00	R\$ 875,00
VALOR TOTAL - LOTE II						R\$ 68.834,50	

K J FERNANDES LTDA (DENTALMED)

CNPJ: 18.018.256/0001-91

ENDEREÇO: Av. Jose de Moura Monteiro, Nº 1405, B. Passagem das Pedras, CEP: 64.600-375, Picos – PI

REPRESENTANTE LEGAL: Katiuscia Japiassu Fernandes

RG: 2.398.051 SSP PB CPF: 030.623.264-25

LOTE III- PEÇAS ODONTOLÓGICAS-EXCLUSIVO ME/EPP

DESCRIÇÃO	LOTE	ITEM	UND	MARCA/ FABRICANTE	QTDE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
VALVULA ARO	3	117	UND	ALLIAGE	30	R\$ 152,00	R\$ 4.560,00
PEDAL ODONTOLOGICO	3	118	UND	ALLIAGE	20	R\$ 216,00	R\$ 4.320,00
SERINGA TRIPCE	3	119	UND	ALLIAGE	20	R\$ 191,00	R\$ 3.820,00
VALVULA PILOTO	3	120	UND	ALLIAGE	25	R\$ 152,00	R\$ 3.800,00
SUPORTE DE CANETA DE ALTA	3	121	UND	ALLIAGE	15	R\$ 75,00	R\$ 1.125,00
SUPORTE DE CANETA DE BAIXA	3	122	UND	ALLIAGE	15	R\$ 76,00	R\$ 1.140,00
SUPORTE DE SERINGA TRIPCE	3	123	UND	ALLIAGE	25	R\$ 75,00	R\$ 1.875,00
SUCTOR DE SANGUE E SALIVA	3	124	UND	ALLIAGE	25	R\$ 114,00	R\$ 2.850,00
ROLAMENTO MS	3	125	UND	ALLIAGE	40	R\$ 76,00	R\$ 3.040,00



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR HIPÓLITO

CNPJ: 06.553.770/0001 – 48

Avenida Carlos Libório, 101 – Centro

Monsenhor Hipólito – PI • CEP: 64.650-000

Fone: (89) 3433-1155 • e-mail: licitacoespmmh@gmail.com

ROLAMENTO RS	3	126	UND	ALLIAGE	40	R\$ 76,00	R\$ 3.040,00
ROLAMENTO CONTRA ÂNGULO	3	127	UND	ALLIAGE	40	R\$ 76,00	R\$ 3.040,00
MANGUEIRA TRIPCE	3	128	MT	ALLIAGE	125	R\$ 10,00	R\$ 1.250,00
MANGUEIRA DE LIGAÇÃO GERAL	3	129	MT	ALLIAGE	175	R\$ 10,00	R\$ 1.750,00
MANGUEIRA ESPAGUETE	3	130	MT	ALLIAGE	75	R\$ 10,00	R\$ 750,00
MANGUEIRA PARA SUGADOR	3	131	MT	ALLIAGE	75	R\$ 10,00	R\$ 750,00
PLACA DE COMANDO DA CADEIRA ODONTOLÓGICA	3	132	UND	ALLIAGE	10	R\$ 1.134,00	R\$ 11.340,00
SEPARADOR DE DETRITOS	3	133	UND	ALLIAGE	30	R\$ 76,00	R\$ 2.280,00
EIXO PRINCIPAL DE CONTRA ÂNGULO	3	134	UND	ALLIAGE	25	R\$ 114,00	R\$ 2.850,00
EIXO CENTRAL DE CONTRA ÂNGULO	3	135	UND	ALLIAGE	25	R\$ 152,00	R\$ 3.800,00
ESPELHO MULTIFACIADO	3	136	UND	ALLIAGE	15	R\$ 242,00	R\$ 3.630,00
VALOR TOTAL - LOTE III						R\$ 61.010,00	

K J FERNANDES LTDA (DENTALMED)

CNPJ: 18.018.256/0001-91

ENDEREÇO: Av. Jose de Moura Monteiro, Nº 1405, B. Passagem das Pedras, CEP: 64.600-375, Picos – PI

REPRESENTANTE LEGAL: Katuscia Japiassu Fernandes

RG: 2.398.051 SSP PB CPF: 030.623.264-25

LOTE IV- PRÓTESE- EXCLUSIVO ME/EPP

DESCRIÇÃO	LOTE	ITEM	UND	MARCA/ FABRICANTE	QTDE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
ACRILICO AUTOPOLIMERIZÁVEL 1000ML	4	137	LITRO	IDEAL	40	R\$ 160,00	R\$ 6.400,00
ACRILICO AUTOPOLIMERIZÁVEL 1KG	4	138	unid	IDEAL	40	R\$ 171,00	R\$ 6.840,00
ACRILICO TERMOPOLIMERIZÁVEL 1000ML	4	139	LITRO	IDEAL	40	R\$ 142,00	R\$ 5.680,00
ACRILICO TERMOPOLIMERIZÁVEL 1KG	4	140	unid	IDEAL	40	R\$ 161,00	R\$ 6.440,00
ALGINATO 410G	4	141	unid	COLTENE	200	R\$ 35,00	R\$ 7.000,00
ALGINATO HYDROGUM 500G	4	142	unid	ZHERMARCK	200	R\$ 153,00	R\$ 30.600,00
CERA 07 C/ 18 LAMINAS	4	143	unid	IDEAL	440	R\$ 35,00	R\$ 15.400,00
CERA 09 C/ 18 LAMINAS	4	144	unid	IDEAL	180	R\$ 31,00	R\$ 5.580,00
CERA ARTICULAÇÃO 220g	4	145	unid	IDEAL	80	R\$ 32,00	R\$ 2.560,00
CERA ROLETE	4	146	unid	IDEAL	80	R\$ 41,00	R\$ 3.280,00
CERA UTILIDADE 5 LAMINAS	4	147	unid	IDEAL	100	R\$ 36,00	R\$ 3.600,00
DENTE DE ACRÍLICO	4	148	unid	VIPI	2000	R\$ 4,65	R\$ 9.300,00



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR HIPÓLITO
 CNPJ: 06.553.770/0001 – 48
 Avenida Carlos Libório, 101 – Centro
 Monsenhor Hipólito – PI • CEP: 64.650-000
 Fone: (89) 3433-1155 • e-mail: licitacoespmmh@gmail.com

DUPLICADOR 1KG	4	149	unid	DENTBRAS	80	R\$ 5,00	R\$ 400,00
GESSO ESPECIAL IV 1.000g	4	150	unid	COLTENE	148	R\$ 38,00	R\$ 5.624,00
GESSO PEDRA BRANCO TIPO III	4	151	Kg	COLTENE	272	R\$ 21,65	R\$ 5.888,80
GESSO PEDRA POMES FINA 1KG	4	152	unid	ASFER	120	R\$ 10,90	R\$ 1.308,00
VIPIBRIL BASTÃO PARA ACABAMENTO	4	153	unid	IDEAL	30	R\$ 36,50	R\$ 1.095,00
VIPIBRIL BASTÃO PARA POLIMENTO	4	154	unid	IDEAL	30	R\$ 44,90	R\$ 1.347,00
VALOR TOTAL - LOTE IV						R\$ 118.342,80	

K J FERNANDES LTDA (DENTALMED)

CNPJ: 18.018.256/0001-91

ENDEREÇO: Av. Jose de Moura Monteiro, Nº 1405, B. Passagem das Pedras, CEP: 64.600-375, Picos – PI

REPRESENTANTE LEGAL: Katiuscia Japiassu Fernandes

RG: 2.398.051 SSP PB CPF: 030.623.264-25

LOTE V- SERVIÇOS

DESCRIÇÃO	LOTE	ITEM	UND	MARCA/ FABRICANTE	QTDE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
Prestação de serviços preventivo e corretivo referente a manutenção de equipamentos odontológicos inclusas despesas de alimentação e transporte.	5	155	Hora técnica	SERVIÇOS	500	R\$ 188,00	R\$ 94.000,00

VALOR TOTAL DOS LOTES

R\$ 581.347,53

3. VALIDADE DA ATA

3.1. A validade desta Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir de sua assinatura.

4. REVISÃO E CANCELAMENTO

4.1. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao(s) fornecedor(es).

4.2. Quando o preço registrado se tornar superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor(es) para negociar(em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

4.3. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

4.4. Quando o preço de mercado se tornar superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

4.4.1. liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e

4.4.2. convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

4.5. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR HIPÓLITO
CNPJ: 06.553.770/0001 – 48
Avenida Carlos Libório, 101 – Centro
Monsenhor Hipólito – PI • CEP: 64.650-000
Fone: (89) 3433-1155 • e-mail: licitacoespmmh@gmail.com

- 4.6. O registro do fornecedor será cancelado quando:
- 4.6.1. descumprir as condições da ata de registro de preços;
 - 4.6.2. não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;
 - 4.6.3. não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou
 - 4.6.4. sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo.
- 4.7. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 4.6.1, 4.6.2 e 4.6.4 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.
- 4.8. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:
- 4.8.1. por razão de interesse público; ou
 - 4.8.2. a pedido do fornecedor.

5. CONDIÇÕES GERAIS

- 5.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no edital e seus anexos.
- 5.2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o art. 125 da Lei 14.133/2021.
- 5.3. A ata de realização da sessão pública do pregão, contendo a relação dos licitantes que aceitarem cotar os produtos com preços iguais ao do licitante vencedor do certame, será anexada a esta Ata de Registro de Preços.
- 5.4. Para a adesão desta ata, o carona e órgão gerenciador deverão respeitar o limite legal previsto no art. 86, § 5º da Lei 14.133/2021.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 2 (duas) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

Monsenhor Hipólito-PI, 08 de abril de 2024.

Antônio Djalma Bezerra Policarpo
Prefeito Municipal